АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО ОАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Селино

от 19.02.2015                                                                                             № 7
О внесении изменений в положение «О муниципальном жилищном контроле», принятом постановлением администрации Селинского сельского поселения от 21.07.2014 г. № 11.
На основании статьи 26 ФЗ от 14.10.2014 №307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс РФ об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты РФ и о признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов РФ в связи с уточнением полномочий государственных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в связи с протестом прокуратуры от 13.02.2015 № 02-03-2015 администрация Селинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести изменения в положение «О муниципальном жилищном контроле», принятом постановлением администрации Селинского сельского поселения от 21.07.2014 г. № 11:
а) исключить из пп 1 п.2.3. слова «места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей»;
б) п. 2.11 читать в новой редакции: «По окончании проверки муниципальный жилищный инспектор, проводивший проверку, осуществляет запись в журнале учета проверок, который вправе вести юридические лица и индивидуальные предприниматели, содержащую сведения об уполномоченном органе, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилии, имя, отчество и должность муниципального жилищного инспектора, проводящих проверку, его или их подписи».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
Селинского сельского поселения: